
（単位：千円）

　科　　　　　　　　　　　　目
令和７年度
当初予算額

令和６年度
当初予算額

比較増減額 備　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1)経常収益

①　基本財産運用益 1 1 0

基本財産受取利息 1 1 0

②　特定資産運用益 3,422 2,398 1,024

特定資産受取利息 3,422 2,398 1,024

③　事業収益 1,700,008 1,399,628 300,380

調査研究研修事業収益 19,877 19,330 547

土木事業等啓発事業収益 1,000 1,000 0

建設職員研修事業収益 4,550 4,550 0

建設業担い手育成支援事業収益 3,570 3,650 △ 80

自然の水辺復活プロジェクト事業収益 10,757 10,130 627

建設事業総合支援事業収益 1,137,225 906,116 231,109

行政相談支援事業収益 1,058,025 827,637 230,388 受託事業の増

試験事業収益 38,200 38,200 0

施設管理事業収益 41,000 40,279 721
建設ＩＣＴ総合支援事業収益 350,814 353,515 △ 2,701

入札参加資格審査事業収益 54,500 54,440 60

積算システム運用事業収益 16,000 16,000 0

ＧＩＳ事業収益 64,487 70,141 △ 5,654 受託事業の減

施設台帳等管理システム事業収益 215,827 212,934 2,893 受託事業の増

設計等事業収益 192,092 120,667 71,425 受託事業の増

④　受取補助金等 20,849 20,849 0

受取県補助金 20,849 20,849 0

受取国庫助成金 0 0 0

⑤　雑収益 7,882 3,382 4,500

雑収益 7,882 3,382 4,500 全技協事務局人件費の受け入れ

経常収益計 1,732,162 1,426,258 305,904

(2)経常費用

①　事業費 1,681,783 1,372,455 309,328

役員報酬 18,745 18,528 217

役員手当 9,892 10,137 △ 245

役員通勤手当 949 803 146

専門職報酬 58,641 59,135 △ 494

給料手当 266,136 261,228 4,908 ベースUP等による増

臨時雇賃金 5,250 9,453 △ 4,203 臨時雇員の減

退職給付費用 4,981 7,171 △ 2,190

退職給付掛金 8,673 8,649 24

福利厚生費 73,584 71,207 2,377

会議費 339 421 △ 82

旅費交通費 8,043 7,421 622

通信運搬費 12,363 11,809 554

減価償却費 73,303 86,016 △ 12,713 R6設備投資延期等による減

消耗什器備品費 3,407 3,408 △ 1

消耗品費 16,201 16,353 △ 152

修繕費 2,573 2,088 485

印刷製本費 5,444 6,085 △ 641

燃料費 3,619 4,043 △ 424

光熱水料費 4,190 4,540 △ 350

賃借料 52,678 50,606 2,072 システム賃借料等の増

保険料 3,804 3,801 3

諸謝金 4,784 5,175 △ 391

租税公課 56,873 54,172 2,701 消費税額の増

支払負担金 8,756 7,998 758

委託費 949,756 638,020 311,736 受託事業の増に伴う増

支払手数料 28,549 23,938 4,611 外部データ使用料等の増

広告料 250 250 0

  　収　支　予　算　書　総　括　表 　
令和７年４月１日 から 令和８年３月３１日まで



　科　　　　　　　　　　　　目
令和７年度
当初予算額

令和６年度
当初予算額

比較増減額 備　　　　　考

②　管理費 18,233 15,001 3,232

役員報酬 1,838 1,821 17

役員手当 730 739 △ 9

役員通勤手当 70 63 7

専門職報酬 593 598 △ 5

給料手当 2,689 2,639 50

臨時雇賃金 27 73 △ 46

退職給付費用 347 499 △ 152

退職給付掛金 89 88 1

福利厚生費 739 715 24

会議費 50 140 △ 90

旅費交通費 565 509 56

通信運搬費 52 76 △ 24

減価償却費 668 623 45

消耗什器備品費 6 6 0

消耗品費 537 460 77

修繕費 8 8 0

印刷製本費 44 56 △ 12

燃料費 15 17 △ 2

光熱水料費 35 35 0

賃借料 429 739 △ 310

保険料 179 179 0

諸謝金 50 50 0

租税公課 11 11 0

支払負担金 1,286 1,195 91

委託費 6,469 2,688 3,781 全技協事務局に係る委託費の増

支払手数料 185 234 △ 49

対外交流費 472 690 △ 218

交際費 50 50 0
経常費用計 1,700,016 1,387,456 312,560

評価損益等調整前当期経常増減額 32,146 38,802 △ 6,656
基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 32,146 38,802 △ 6,656

2. 経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

雑損失 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

     税引前当期一般正味財産増減額 32,146 38,802 △ 6,656
法人税、住民税及び事業税 14,070 9,083 4,987 収益事業当期利益増による増

当期一般正味財産増減額 18,076 29,719 △ 11,643

一般正味財産期首残高 2,144,115 2,076,430 67,685
一般正味財産期末残高 2,162,191 2,106,149 56,042

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0
　一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 9,371 9,864 △ 493
指定正味財産期末残高 9,371 9,864 △ 493

Ⅲ　正味財産期末残高 2,171,562 2,116,013 55,549



（単位：千円）

各事業共通費
調 査 研 究
研 修 事 業

建 設 事 業
総合支援事業

建 設 Ｉ Ｃ Ｔ
総合支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1)経常収益

①　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 1 1

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 1 1

②　特定資産運用益 3,136 3,136 0 0 0 123 163 3,422

特定資産受取利息 3,136 3,136 0 0 0 123 163 3,422

③　事業収益 1,507,916 0 19,877 1,137,225 350,814 192,092 0 1,700,008

調査研究研修事業収益 19,877 0 19,877 0 0 0 0 19,877

調査研究事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0

土木事業等啓発事業収益 1,000 0 1,000 0 0 0 0 1,000

建設職員研修事業収益 4,550 0 4,550 0 0 0 0 4,550

建設業担い手育成支援事業収益 3,570 0 3,570 0 0 0 0 3,570

自然の水辺復活プロジェクト事業収益 10,757 0 10,757 0 0 0 0 10,757

建設事業総合支援事業収益 1,137,225 0 0 1,137,225 0 0 0 1,137,225

行政相談支援事業収益 1,058,025 0 0 1,058,025 0 0 0 1,058,025

試験事業収益 38,200 0 0 38,200 0 0 0 38,200

施設管理事業収益 41,000 0 0 41,000 0 0 0 41,000

建設ＩＣＴ総合支援事業収益 350,814 0 0 0 350,814 0 0 350,814

入札参加資格審査事業収益 54,500 0 0 0 54,500 0 0 54,500

積算システム運用事業収益 16,000 0 0 0 16,000 0 0 16,000

ＧＩＳ事業収益 64,487 0 0 0 64,487 0 0 64,487

施設台帳等管理システム事業収益 215,827 0 0 0 215,827 0 0 215,827

設計等事業収益 0 0 0 0 0 192,092 0 192,092

④　受取補助金等 20,849 10,719 10,130 0 0 0 0 20,849

受取県補助金 20,849 10,719 10,130 0 0 0 0 20,849

受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤　雑収益 3,252 3,252 0 0 0 98 4,532 7,882

雑収益 3,252 3,252 0 0 0 98 4,532 7,882

経常収益計 1,535,153 17,107 30,007 1,137,225 350,814 192,313 4,696 1,732,162

(2)経常費用

①　事業費 1,568,935 633,693 38,727 702,912 193,603 112,848 0 1,681,783

役員報酬 17,636 17,636 0 0 0 1,109 0 18,745

役員手当 9,300 9,300 0 0 0 592 0 9,892

役員通勤手当 892 892 0 0 0 57 0 949

専門職報酬 56,864 56,864 0 0 0 1,777 0 58,641

給料手当 258,071 258,071 0 0 0 8,065 0 266,136

臨時雇賃金 5,169 5,169 0 0 0 81 0 5,250

退職給付費用 4,693 4,693 0 0 0 288 0 4,981

退職給付掛金 8,147 8,147 0 0 0 526 0 8,673

福利厚生費 71,368 71,368 0 0 0 2,216 0 73,584

会議費 336 71 70 163 32 3 0 339

旅費交通費 7,842 1,235 1,920 2,972 1,715 201 0 8,043

通信運搬費 12,311 1,947 1,025 4,240 5,099 52 0 12,363

減価償却費 72,895 72,895 0 0 0 408 0 73,303

消耗什器備品費 3,213 600 0 1,968 645 194 0 3,407

消耗品費 15,784 2,877 892 8,963 3,052 417 0 16,201

修繕費 2,455 898 56 944 557 118 0 2,573

印刷製本費 5,353 369 2,393 873 1,718 91 0 5,444

燃料費 3,589 2,416 0 1,173 0 30 0 3,619

光熱水料費 4,085 4,085 0 0 0 105 0 4,190

賃借料 51,550 34,703 3,466 9,378 4,003 1,128 0 52,678

保険料 3,583 2,846 197 505 35 221 0 3,804

諸謝金 4,760 100 2,823 1,187 650 24 0 4,784

租税公課 52,072 52,072 0 0 0 4,801 0 56,873

支払負担金 8,724 204 3,870 3,765 885 32 0 8,756

委託費 860,685 21,145 21,588 664,050 153,902 89,071 0 949,756

支払手数料 27,308 3,090 427 2,731 21,060 1,241 0 28,549

広告料 250 0 0 0 250 0 0 250

収　　支　　予　　算　　書
令和７年４月１日 から 令和８年３月３１日まで

科                              目
公 益 目 的 事 業 会 計

法人会計 合     計
収益事業等

会　　計



（単位：千円）

各事業共通費
調 査 研 究
研 修 事 業

建 設 事 業
総合支援事業

建 設 Ｉ Ｃ Ｔ
総合支援事業

科                              目
公 益 目 的 事 業 会 計

法人会計 合     計
収益事業等

会　　計

②管理費 0 0 0 0 0 0 18,233 18,233

役員報酬 0 0 0 0 0 0 1,838 1,838

役員手当 0 0 0 0 0 0 730 730

役員通勤手当 0 0 0 0 0 0 70 70

専門職報酬 0 0 0 0 0 0 593 593

給料手当 0 0 0 0 0 0 2,689 2,689

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 27 27

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 347 347

退職給付掛金 0 0 0 0 0 0 89 89

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 739 739

会議費 0 0 0 0 0 0 50 50

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 565 565

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 52 52

減価償却費 0 0 0 0 0 0 668 668

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 6 6

消耗品費 0 0 0 0 0 0 537 537

修繕費 0 0 0 0 0 0 8 8

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 44 44

燃料費 0 0 0 0 0 0 15 15

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 35 35

賃借料 0 0 0 0 0 0 429 429

保険料 0 0 0 0 0 0 179 179

諸謝金 0 0 0 0 0 0 50 50

租税公課 0 0 0 0 0 0 11 11

支払負担金 0 0 0 0 0 0 1,286 1,286

委託費 0 0 0 0 0 0 6,469 6,469

支払手数料 0 0 0 0 0 0 185 185

対外交流費 0 0 0 0 0 0 472 472

交際費 0 0 0 0 0 0 50 50

経常費用計 1,568,935 633,693 38,727 702,912 193,603 112,848 18,233 1,700,016

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 33,782 △ 616,586 △ 8,720 434,313 157,211 79,465 △ 13,537 32,146

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 33,782 △ 616,586 △ 8,720 434,313 157,211 79,465 △ 13,537 32,146

　2.経常外増減の部

　　(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2)経常外費用

雑損失 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 39,121 39,121 0 0 0 △ 52,658 13,537 0

税引前当期一般正味財産総減額 5,339 △ 577,465 △ 8,720 434,313 157,211 26,807 0 32,146

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 14,070 0 14,070

当期一般正味財産増減額 5,339 △ 577,465 △ 8,720 434,313 157,211 12,737 0 18,076

一般正味財産期首残高 2,143,714 2,143,714 0 0 0 16,736 △ 16,335 2,144,115

一般正味財産期末残高 2,149,053 1,566,249 △ 8,720 434,313 157,211 29,473 △ 16,335 2,162,191

Ⅱ　指定正味財産の部

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0

　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,371 1,371 0 0 0 0 8,000 9,371

指定正味財産期末残高 1,371 1,371 0 0 0 0 8,000 9,371

Ⅲ　正味財産期末残高 2,150,424 1,567,620 △ 8,720 434,313 157,211 29,473 △ 8,335 2,171,562
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